
Univerzita Karlova  
 Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 
POSUDEK OPONENTA BAKALAŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno posluchače David Kleisl 
Název bakalářské práce Význam regenerace ve služební výchově u vybraných 

příslušníků AČR 
Cíl práce Zjistit postoj k regeneraci u vojáků Čestné stráže AČR 
Oponent bakalářské práce MRes. Tereza Jandová, PhD. 

 
Rozsah: 
Stran textu 54 (65 včetně referencí a příloh) 
Literární zdroje 36 včetně internetových 
Tabulky, grafy, přílohy 2, 9, 13, 1 

 
Náročnost tématu na: 
 úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
teoretické znalosti  X   
vstupní data a jejich zpracování  X   
použité metody  X   

 
Kritéria hodnocení práce: 
 úroveň 
 výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování 
tématu 

X    

logická stavba práce  X   
práce s literaturou včetně citací   X  
adekvátnost použitých metod  X   
formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

 X   

stylistická úroveň  X   
nároky DP na podkladové 
materiály, konzultace 

 X   

zpracování výsledků, použití 
analýz 

 X   

využitelnost výsledků a námětů 
v praxi 

  X  

 
Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě:  doporučuji 
 
Navržený klasifikační stupeň:  2 
 
 
Doplňující komentář k hodnocení práce: 



Práce je všeobecně dobře zpracována. Úvod obsahuje všechny relevantní informace vzhledem 
k cíli a záměru práce, avšak chybí podrobnější vysvětlení fyziologických/biochemických jevů 
(např. str. 19 více popsat a vysvětlit úrovně energetického krytí, str. 28-29 – odpadní látky – 
které?, u procedur napsat jak výhody, tak možné kontraindikace, str. 26 – příklady 
farmakologických prostředků regenerace apod.). Zkratky v textu - je třeba napsat celý název, 
když se poprvé o něčem zmiňujeme (už v titulu AČR např.) a naopak (severoatlantická 
aliance) – standardní postup. V textu jsou překlepové chyby. Koláče-grafy by mohly být 
vyznačeny více odlišnými barvami pro lepší orientaci. Diskuze by mohla být více rozvedená 
na základě předchozích studií – např. proč se používají více tyto metody regenerace a ne 
ostatní? (čas, peníze, zvyk, dostupnost apod.). Také použité literární prameny jsou staršího 
data – všeobecně biomedicína a na ni navázané obory se posouvají mílovými kroky každý rok 
(to co platilo před 5-10 a více lety, dnes už nemusí) – dobré čerpat i ze zahraniční literatury do 
budoucna.  
 
 
Oponent bakalářské práce:  
Jméno, tituly: Mres. Tereza Jandová, Phd. 

V Praze dne:  25.7.2022   Podpis:  
 
 
 
 
 


